

Oczami Niewidomego: Ruszył "Aktywny Samorząd 2017"

Data publikacji: 7.05.2017 11:35

"Proszę Pana czy mogę sobie poprzyciskać klawisze komputera?", "Jasne" - odpowiadam. "Proszę Pana ale on do mnie mówi. Ale fajnie". To z ostatniego spotkania w Przedszkolu w Skoczowie niewidomych z przedszkolakami. Ale żeby ten komputer tak "fajnie mówił" trzeba go kupić. Z uwagi, że te wszystkie programy i inne gadżety są drogie nie każdą osobę stać na wyłożeniu takiej kwoty, którą usłyszymy po wycenie.

□

Wychodząc osobą niepełnosprawnym po raz kolejny ruszył pilotażowy program „Aktywny Samorząd 2017” realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Cieszynie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Program ten jest skierowany do osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Cieszyńskiego.

Podzielony jest na kilka modułów takich jak: dofinansowanie zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, likwidacja barier w poruszaniu się, pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

W ramach modułu „pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania” osoby z dysfunkcją wzroku lub dysfunkcją obu kończyn górnych mogą ubiegać się o dofinansowanie do sprzętu komputerowego oraz o szkolenie obsługę zakupionego sprzętu.

Maksymalne dofinansowanie na jakie może osoba liczyć to 20 tys. zł, w tym 12 tys. na sprzęt „brajlowski”. W ofercie na sprzęt można ubiegać się m.in. komputer stacjonarny z programami, program udźwiękawiający, laptopa, telefon komórkowy z programem udźwiękawiającym, „czytaka”, dyktafon itp. Natomiast ze sprzętu brajlowskiego m.in. monitor brajlowski, drukarkę „brajlowską, klawiaturę brajlowską, notatnik brajlowski czy maszynę do pisanja brajlowską itp.

W obu przypadkach czy to sprzęt komputerowy czy brajlowski wymagany jest wkład własny 10 procent. Przy dofinansowaniu do szkolenia na zakupiony sprzęt nie jest wymagany wkład własny. Tutaj dofinansowanie wynosi 2 000 zł, ale u osób z dysfunkcją wzroku może wynieść 4 000 zł jeżeli osoba taka dołączy dodatkowe zaświadczenie lekarskie.

Wnioski na zakup sprzętu elektronicznego i szkolenia będą przyjmowane od 1 kwietnia do 30 sierpnia br. W siedzibie cieszyńskiego PCPR.

Osoby zainteresowane złożeniem wniosku mogą pobrać ze strony internetowej cieszyńskiego PCPR-u lub osobiście w siedzibie przy ul. Bobreckiej. Tam można uzyskać również więcej informacji związanych z projektem „Aktywny Samorząd 2017”.

O tym jak ważną rzeczą jest dla niewidomych taki sprzęt elektroniczny o którym jest mowa wyżej niech świadczy fakt, że od 2013 roku dzięki „Aktywnemu Samorządowi 2013” korzystam z takich urządzeń i piszę m.in. ten tekst na łamach portalu ox.pl

Andrzej Koenig